ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 278/TTr-UBND Tuần Giáo, ngày 04 tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌNH

Điều chỉnh kế hoạch vốn ngân sách huyện năm 2020

(nguồn sự nghiệp có tính chất đầu tư)

Kính gửi:  Ban Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1924/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách Nhà

nước và vốn ngân sách huyện Tuần Giáo năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 06/5/2020 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc bổ sung dự toán năm 2020 từ chuyển nguồn năm 2019 ở ngân

sách để thanh toán các công trình có khối lượng, các công trình đã hoàn thành

và quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 10/11/2020 của UBND

huyện Tuần Giáo về điều chỉnh kế hoạch vốn ngân sách huyện, vốn sự nghiệp

Giáo dục & Đào tạo (có tính chất đầu tư) năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2088/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của UBND

huyện Tuần Giáo về bổ sung kinh phí từ ngân sách huyện để khắc phục hậu quả

thiên tai và hỗ trợ giải phóng mặt bằng trên địa bàn huyện năm 2020;

Xét Tờ trình số 95/TTr-TCKH ngày 03/12/2020 của Phòng Tài chính-KH

về việc điều chỉnh kế hoạch vốn ngân sách huyện năm 2020 (nguồn sự nghiệp có

tính chất đầu tư).

UBND huyện Tuần Giáo trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét cho chủ

trương điều chỉnh kế hoạch vốn ngân sách huyện năm 2020 (nguồn sự nghiệp có

tính chất đầu tư), tổng số tiền điều chỉnh 10.576,261 triệu đồng. Cụ thể như sau:

- Điều chỉnh giảm của 03 công trình từ nguồn vốn sự nghiệp giao thông,

số tiền 2.510,74 triệu đồng, do 01 công trình hết nhiệm vụ chi và 02 công trình

chưa GPMB xong;

- Điều chỉnh tăng cho 04 công trình từ các nguồn vốn sự nghiệp giao

thông, sự nghiệp thủy lợi, sự nghiệp kinh tế khác, số tiền 4.379,65 triệu đồng, do

đã có khối lượng thực hiện nhưng chưa được bố trí đủ vốn;

- Điều chỉnh giảm của 03 công trình từ nguồn vốn sự nghiệp thủy lợi, số

tiền 1.789,91 triệu đồng, do 01 công trình hết nhiệm vụ chi, 01công trình chưa

GPMB xong, 01 công trình đề nghị chuyển sang năm 2021 khởi công mới;

- Điều chỉnh tăng cho 02 công trình thuộc nguồn vốn sự nghiệp thủy lợi

lấy từ nguồn vốn Hỗ trợ đất trồng lúa, số tiền 295,72 triệu đồng, do đã có khối

lượng thực hiện nhưng chưa được bố trí đủ vốn;

- Điều chỉnh giảm của 03 công trình từ nguồn vốn sự nghiệp kinh tế khác,

số tiền 5.863,443 triệu đồng, do 03 công trình chưa GPMB xong;

- Điều chỉnh tăng cho 04 công trình từ nguồn vốn sự nghiệp kinh tế khác,

số tiền 5.784,443 triệu đồng, do đã có khối lượng thực hiện nhưng chưa được bố

trí đủ vốn;

- Điều chỉnh giảm của 02 công trình từ nguồn vốn Hỗ trợ đất trồng lúa, số

tiền 295,72 triệu đồng, do hết nhiệm vụ chi;

- Điều chỉnh giảm của 01 công trình từ nguồn vốn Đấu giá quyền sử dụng

đất, số tiền 116,448 triệu đồng, do hết nhiệm vụ chi;

- Điều chỉnh tăng cho 01 công trình từ nguồn vốn Đấu giá quyền sử dụng

đất, số tiền 116,448 triệu đồng, do đã có khối lượng thực hiện nhưng chưa được

bố trí đủ vốn.

 (Chi tiết như biểu kèm theo)

UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho chủ trương./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-04T17:23:01+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-05T15:01:05+0700